

**Aggiornamento del modello e delle istruzioni Redditi ENC/2023
(ai sensi del punto 1.3 del provvedimento del 28 febbraio 2023)**

21 luglio 2023

- a) alla pagina 127 delle istruzioni, nel paragrafo “18.9”, le parole “30 giugno 2023” sono sostituite dalle parole “30 settembre 2023” (la proroga è stata disposta dall’articolo 4, comma 3-quinquies, del decreto-legge 10 maggio 2023, n. 51, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 luglio 2023, n. 87).

18 maggio 2023

- a) alla pagina 15 delle istruzioni, nel paragrafo “3.2”, dopo il codice “14” è inserito il seguente codice: **“15 - soggetti che hanno aperto la partita IVA a partire dal 1° gennaio 2021 (in tale caso deve, comunque, essere compilato il Modello ISA).”**; nella descrizione del codice “12”, la parola “BG72U” è sostituita con la seguente “CG72U”.

26 aprile 2023

- a) nel modello, nel quadro RT, nel rigo RT30, è inserito l'importo ",00";
- b) alla pagina 248 delle istruzioni, dopo le parole “30 novembre 2023”, ovunque ricorrano, sono inserite le seguenti: “(30 giugno 2023 per il credito 3L)”;
- c) alla pagina 263 delle istruzioni, in corrispondenza del codice credito P2, nel titolo, la parola “PASSEGGERI” è sostituita dalla seguente: “MERCICI”; in corrispondenza del sottotitolo, le parole “passeggeri con autobus” sono sostituite dalla seguente: “merci”;
- d) alla pagina 269 delle istruzioni, in corrispondenza del codice credito Q6, nel secondo capoverso, le parole “31 marzo 2023” sono sostituite dalle seguenti “30 giugno 2023”; in corrispondenza del penultimo capoverso, dopo la parola “RU9, colonna 1”, la parola “e” è eliminata e dopo la parola “RU10”, sono aggiunte le seguenti: “e RU12”;
- e) alla pagina 279 delle istruzioni, nel paragrafo “SEZIONE VI-A - CREDITI D’IMPOSTA RICEVUTI”, le parole da “• il codice “2”” alle parole “e G4”,” sono eliminate; nel paragrafo “SEZIONE VI-B - CREDITI D’IMPOSTA TRASFERITI”, le parole “oppure ai sensi dell’art. 43-ter del D.P.R. n. 602 del 1973” sono eliminate;

- f) alla pagina 280 delle istruzioni, nel paragrafo “SEZIONE VI-B - CREDITI D’IMPOSTA TRASFERITI”, le parole da “Nella colonna 2” alle parole “n. 602 del 1973” sono eliminate;
- g) alla pagina 287 delle istruzioni, nella “Tabella codici Aiuti di Stato”, dopo il codice aiuto “45”, è inserito il codice aiuto “46”, avente come descrizione “Deduzione forfetaria spese non documentate di cui all'art. 66, comma 5, primo periodo, del TUIR per i trasporti effettuati all'interno del comune in cui ha sede l'impresa (de minimis)” e, come norma, “Art. 1, c. 106, L. n. 266/2005”;
- h) alla pagina 293, nella “Tabella codici crediti d’imposta”, in corrispondenza del codice credito P2, la parola “PASSEGGERI” è sostituita dalla seguente: “MERCİ”.